CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ SANG TÊN SỞ HỮU CỔ PHẦN
Tên tổ chức phát hành: Công ty Cổ phần …………………
	Kính gửi:
	· Công ty Cổ phần Chứng khoán Artex (“Artex”)

· Công ty Cổ phần ……

1. Bên đề nghị sang tên sở hữu cổ phần

· Tên chủ sở hữu cổ phần:...............................................................................................................................................
· Địa chỉ: ……………………………………………………………………………………………………………….
· CCCD/ĐKKD số ………………… do ……………………………………cấp ngày ………………………………
· Hiện đang sở hữu: ………………. cổ phần của Công ty Cổ phần ………… (mệnh giá 10.000đ/cổ phần)

· Được đại diện bởi ông/bà: ……………………………………………………………

· CCCD số ………………… do ……………………………………cấp ngày ………………………………………
(Theo văn bản uỷ quyền số công chứng: .............., Quyển số.................do................................................................

lập ngày................................)

2. Bên nhận sang tên sở hữu cổ phần:
· Tên cá nhân/tổ chức nhận sang tên: ………………………………………………………………………………….
· Địa chỉ: ……………………………………………………………………………………………………………….
· CCCD/ĐKKD số ………………… do ……………………………………cấp ngày ………………………………
· Hiện đang sở hữu ……………....cổ phần của Công ty Cổ phần ………… (mệnh giá 10.000đ/cổ phần)
3. Số lượng cổ phần đề nghị sang tên sở hữu:

· Số cổ phần đăng ký sang tên ………………….... cổ phần (Bằng chữ: …………………………………………... cổ phần)
· Mệnh giá: 10.000 VNĐ/cổ phần.
4. Giá trị thực tế chuyển nhượng (theo Hợp đồng chuyển nhượng cổ phần) là: ……………………………………… đồng

(Bằng chữ: ………………………………………….………………............................................................................ đồng)

5. Cam kết của Hai Bên:

· Hai Bên cam kết tự chịu trách nhiệm hoàn toàn về tính trung thực, chính xác, tính hợp pháp của giao dịch chuyển nhượng nhượng cổ phần, của các thông tin đã kê khai trong Giấy đề nghị sang tên sở hữu cổ phần này và tài liệu đã cung cấp kèm theo. Đồng thời, Artex và Tổ chức phát hành được miễn trừ toàn bộ trách nhiệm liên quan đến các thông tin, số liệu, tài liệu do Hai Bên kê khai, cung cấp.
· Trong trường hợp có tranh chấp phát sinh từ việc chuyển nhượng, các bên tự giải quyết với nhau. Artex và Tổ chức phát hành không chịu trách nhiệm/liên đới chịu trách nhiệm đối với mọi tranh chấp liên quan đến việc chuyển nhượng.
· Cam kết chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của Pháp luật, của Tổ chức phát hành cổ phần và của Artex.
· Nộp thuế thu nhập cá nhân (TNCN) theo quy định của Nhà nước. Thuế TNCN phải nộp bằng 0,1% Giá trị thực tế chuyển nhượng.
· Nộp phí chuyển nhượng cho Artex bằng 0,1% Giá trị thực tế chuyển nhượng nhưng tối thiểu là 100.000 đồng/hồ sơ.
· Bên đề nghị sang tên chịu trách nhiệm về tính hợp pháp và là chủ sở hữu hợp pháp số cổ phần đề nghị sang tên. Đồng thời chấp thuận để Artex khấu trừ và khai thuế thu nhập cá nhân theo quy định của Pháp luật.

Hà Nội, ngày …… tháng …… năm ……..
	BÊN ĐỀ NGHỊ SANG TÊN SỞ HỮU CỔ PHẦN
(Ký, ghi rõ họ tên)
	BÊN NHẬN SANG TÊN SỞ HỮU CỔ PHẦN
(Ký, ghi rõ họ tên)

  Phần dành cho Công ty Cổ phần Chứng khoán Artex:
	Thuế TNCN phải nộp :

Phí phải thu:
	…………………….

…………………….
	Xác nhận của Artex: